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رویداد

رحیم زاده- سهم بخش کشاورزی در اولین مرحله 
تخصیص تسهیلات 59 میلیارد تومانی اشتغال پایدار 
روستایی در استان 27 میلیارد تومان شد که 45 

درصد این رقم است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با اعلام این 
خبر به تعریف طرح و پروژه هایی در بخش کشاورزی 
به ارزش 960 میلیارد تومان برای استفاده از این 
سامانه  در  ها  طرح  این  که  کرد  اشاره  تسهیلات 

تسهیلات داخلی جهاد کشاورزی ثبت شده است.
»ولی پور مطلق« در نشست روز گذشته تبیین برنامه 
های مرتبط با اشتغال وزارت جهاد کشاورزی از ثبت 
نام طرح هایی به ارزش 240 میلیارد تومان در سامانه 
کارا خبر داد که 100 میلیارد تومان از طرح ها تایید و 

به بانک های عامل برای پرداخت معرفی شده است.
تعیین  و  نرگس  گل  توسعه  خواستار  همچنین  وی 
تکلیف احداث باغ انار، زرشک، عناب، زعفران و خرما 
در استان برای استفاده از این تسهیلات و توسعه باغ 

ها در استان شد.
وی همچنین از برآورد هزار میلیارد تومان پروژه برای 
طرح مدیریت سیلاب و سامان دهی منابع آبی استان 
خبر داد و ابراز امیدواری کرد: برای توسعه بخش 

کشاورزی بتوان از فاینانس استفاده کرد.

تعهد اشتغال بخش کشاورزی  •
سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
هم در این نشست تعهد اشتغال امسال سازمان جهاد 
کشاورزی را 800 نفر اعلام کرد که تاکنون 96 درصد 

آن معادل 767 نفر محقق شده که از میانگین استانی 
هشت درصد جلوتر است.

به گفته »اشرفی« از 802 مجوز مستقل مشاغل خانگی 
در استان 241 مورد معادل 27 درصد و از 284 مجوز 
پشتیبان مشاغل خانگی هم 127 مورد معادل 45 

درصد مربوط به سازمان جهاد کشاورزی است.
وی یادآور شد: از هزارو 710 طرح ثبت نام شده در 
سامانه کارا 85 درصد معادل هزارو 434طرح مربوط 

به حوزه جهاد کشاورزی است.
وی با اشاره به معرفی 40 طرح با اعتباری بیش از 100 

میلیارد تومان در بخش کشاورزی به کارگروه اشتغال 
استان گفت: 10 طرح با اعتبار 69 میلیارد تومان به 

کارگروه ملی ارسال شده است.

سهم 4۵ درصدی بخش کشاورزی •
مدیر کل دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
هم گفت: بر اساس آیین نامه اجرایی قانون حمایت از 
توسعه و ایجاد اشتغال فراگیر 45 درصد منابع مربوط 
به بخش کشاورزی و منابع طبیعی بوده و سهم صنایع 
و معادن کوچک، گردشگری، صنایع دستی و فعالیت 

های فرش دست باف و سرمایه در گردش هر کدام 10 
درصد  و فعالیت های خدماتی و فناوری اطلاعات هم 

15 درصد است.
دکتر»خالدی« از مشخص شدن 10 رسته در بحث 
اشتغال فراگیر بخش کشاورزی در کشور خبر داد و 
گفت: امسال از محل صندوق توسعه ملی سه هزار 
میلیارد تومان به وزارت جهاد کشاورزی تسهیلات 
بانک ها،  داخلی  منابع  فاینانس،  و  شده  پرداخت 
کمک های فنی و اعتباری، انتشار اوراق و ... در مدرن  

سازی بخش کشاورزی در دستور کار است.
وی با اشاره به اقدام در مباحث اشتغال فراگیر و پایدار 
روستایی و عشایری از سال گذشته تاکید کرد و تغییر 

رویکرد به کسب و کار کشاورزی را ضروری دانست.
وی از استان ها خواست برای اشتغال فراگیر سال آینده 
رسته  های خود را مشخص کنند چرا که سال آینده 
دولت مصمم است نرخ سود اشتغال پایدار و فراگیر را 

به کمتر از 10 درصد برساند. 
طبس  کشاورزی  جهاد  مدیر  ادامه»بخشایی«،  در 
پایدار، سرعت  بودن تسهیلات اشتغال  هم شناور 
پایین سامانه کارا، بلاتکلیفی احداث باغ ها و ... را از 
مشکلات پیش رو دانست و خواستار پیگیری و حل 
مشکلات شد. »قزلباش« مدیر ستادی بانک کشاورزی 
هم در این جلسه با بیان این که 30 پرونده با اعتباری 
بیش از 24 میلیارد تومان به شعب بانک کشاورزی 
ابلاغ شده است، افزود: طرح های اولویت دار در استان 
زیاد است و باید به سمت طرح هایی رفت که اشتغال 

بیشتری ایجاد می کند.

به  خدمات  ارائه  چرخه   – قربانی  حسین 
سالمندان خراسان جنوبی  به عنوان سومین 
استان پیر کشور ناقص است و این قشر برای 
دریافت خدمات مورد نیاز خود با مشکل مواجه 
هستند. به گزارش »خراسان جنوبی« مدیر 
عامل موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی 
اکبر)ع( بیرجند روز گذشته به همراه برخی 
مسئولان این موسسه در دفتر روزنامه »خراسان 

جنوبی« حضور یافت.
»محمد حسن اکبری مطلق« در این دیدار با 
بیان این که خراسان جنوبی با ارتقای شاخص 
های بهداشت سومین استان پیر کشور بوده که 
در آن تعداد سالمندان افزایش یافته به این نکته 
اشاره کرد که چرخه ارائه خدمات به سالمندان 
استان ناقص است و این قشر برای دریافت 
خدمات مورد نیاز خود با مشکل مواجه هستند.
وی در ادامه محور خدمات توانبخشی در این 
موسسه را کار درمانی، گفتار درمانی، پزشکی 
و پیراپزشکی، هنر درمانی و... برشمرد و ادامه 
داد: این موسسه در کنار خدمات درمانی و 
توانبخشی اقدام به احداث مرکز هیدروتراپی 
)آب درمانی( کرده و در این زمینه یک سالن به 
مساحت هزار و 200 مترمربع برای استفاده 
عموم مردم و سالن دیگری به مساحت 700 
متر مربع به منظور ارائه خدمات به معلولان و 

سالمندان در حال ساخت است.
او با بیان این که استاندار سابق 500 میلیون 
دارایی  تملک  اعتبارات  سرجمع  از  تومان 
استان به انجام این کار کمک کرد،افزود: سالن 
هیدروتراپی برای استفاده عموم دارای 35 
تا 40 درصد پیشرفت فیزیکی است و تکمیل 
آن نیاز به کمک های مردمی دارد و احداث 

سالن دیگری هم برای استفاده مددجویان 
مدنظر است.

وی تاکید کرد: در این موسسه خیریه تکریم 
سالمندان در اولویت است و خدمات هتلینگ 
به همراه خدمات پزشکی و پیراپزشکی به طور 

مستقل به سالمندان ارائه می شود.
مدیر عامل موسسه خیریه توانبخشی حضرت 
علی اکبر)ع( بیرجند با بیان این که 10 تا 15 
درصد جمعیت ایران معلول هستند به ارائه 
خدمات به 400 معلول ذهنی در این موسسه 
اشاره و اظهار کرد: بهزیستی ماهانه 560 هزار 
تومان به عنوان کمک هزینه معلولان به موسسه 
کمک می کند و 70 درصد هزینه های دیگر با 

کمک های مردمی تامین می شود.
»اکبری مطلق« تاکید کرد: با توجه به نیازهای 
خاص مددجویان موسسه بدون همت مردم 

اداره این مرکز امکان پذیر نیست.
به گفته وی در چند ماه گذشته 35 شغل پایدار 
توسط این موسسه خیریه ایجاد شد و با توجه 

به این که تعدادی از کارکنان موسسه در سن 
بازنشستگی قرار دارند با کمک دو میلیارد 
50 شغل پایدار  تومانی مسئولان می توان 

ایجاد کرد.
وی ابراز امیدواری کرد: از سرجمع اعتبارات 
تملک دارایی و اعتبارات جاری بهزیستی به 
موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع( 
بیرجند کمک شود. وی همچنین در این دیدار 
شعاع پوشش روزنامه خراسان جنوبی را از دیگر 

روزنامه های محلی استان بیشتر دانست.
»فرهادیان«، سرپرست روزنامه خراسان جنوبی 
هم در این دیدار با ارائه گزارشی از فعالیت این 
روزنامه گفت: مردم براساس اعتمادی که به این 
موسسه خیریه دارند کمک به آن را در اولویت 
قرار داده اند و در صورت بهره گیری از فرصت 
فضای مجازی و اطلاع رسانی مناسب در زمینه 
خدمات این مرکز به معلولان و سالمندان، 
موسسه  این  به  مردمی  های  کمک  میزان 

افزایش خواهد یافت.

چند ساعت بحث راه به جایی نبرد
»فرزان« بلاتکلیف تصمیم گیری 

رحمان – بررسی ابعاد مختلف تعیین تکلیف اجرای طرح فرزان به 
هفته آینده موکول شد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان روز گذشته در جلسه شورای شهر 
بیرجند که با موضوع تعیین تکلیف طرح فرزان برگزار شد با تاکید 
بر این که توافق با مالکان املاک باقی مانده در محور اصلی فرزان 
را شهرداری باید انجام دهد و ما تهاتر املاک را انجام خواهیم داد، 
گفت: در مجموع 130 ملک در محدوده طرح فرزان وجود داشت 

که 50 ملک داخل و80 ملک دیگر خارج از آن بود.
به گزارش »خراسان جنوبی« مهندس»جعفری« با بیان این که دنبال 
جذب اعتبار از تهران برای محور فرزان هستیم، به وجود 13 هزار 
و120 متر مربع املاک مسکونی در معابر طرح فرزان اشاره کرد و 
افزود: از این وسعت بیش از 11 هزار متر مربع تملک شده و حدود 

دو هزار مترمربع باقی مانده است.
مهندس »کمیلی دوست« مدیر عامل شرکت عمران مسکن سازان 
خراسان جنوبی نیز گفت: شهرداری در سال 91 اعلام کرده است 
که در صورت تغییر در طرح و تفکیک اراضی باید مجدد توافق انجام 
و برای صدور مجدد پروانه اقدام شود. وی گفت: در مجموع در 
محدوده فرزان 57 پلاک مسکونی بوده است که جز هفت ملک 
بقیه آن ها تملک شده اند. در سال 92 هم طرح بازنگری شده این 
محدوده ابلاغ شد و به هیچ وجه بحث اقتصادی در تملک واحدهای 

مسکونی واقع در این طرح مد نظر نبود.
معاون عمرانی فرماندار بیرجند نیز با تاکید بر این که اجرای طرح 
فرزان خیلی کند پیش می رود گفت: با توجه به این که هم زمان 
اجرای طرح و هم مدت قرارداد پیمانکار به اتمام رسیده است باید 

هرچه زودتر این موضوع تعیین تکلیف شود.
به گفته مهندس »رونقی« اعتماد عمومی مردم در بیرجند برای 

اجرای طرح فرزان از بین رفته است.
»جاوید« شهردار بیرجند هم اظهار کرد: باید کار در این زمینه مرحله 
به مرحله  و در مرحله اول باید اقدام لازم برای تملک هفت ملک باقی 

مانده انجام شود.
رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورا نیز گفت: با توجه به این که 
زمان اجرای این طرح به پایان رسیده است باید تفاهم نامه جدیدی 

برای ادامه کار با شهرداری منعقد شود.
دکتر»طاهری« افزود: اگر در اجرای طرح تسریع نشود، دستگاه 

قضایی در این زمینه ورود خواهد کرد.

 27 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال پایدار 
برای  کشاورزی استان 

مدیر عامل توانبخشی حضرت علی اکبر)ع( بیرجند در دفتر روزنامه »خراسان جنوبی« مطرح کرد

چرخه ناقص خدمات سالمندی در سومین استان پیر کشور
اکبری مطلق: اداره موسسه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع( بدون همت مردم ممکن نیست

بیرجند پنج شنبه میزبان همایش نهضت جهانی روح ا... 

همایش نهضت جهانی امام روح ا... پنج شنبه در بیرجند برگزار می شود. مدیر مرکز رسیدگی به امور 
مساجد استان در جمع خبرنگاران گفت: در آستانه 40سالگی انقلاب اسلامی، همایش نهضت جهانی 
امام روح ا... با رویکرد وحدت، مقاومت و حرکت به سوی آزادی قدس شریف پنج شنبه در مسجد امام 

حسین)ع( بیرجند برگزار می شود.
حجت الاسلام »نوری« تبیین و روشنگری در مورد تفکر امام راحل )ره(، شناخت ظرفیت های موجود 
در جهان اسلام و فعال کردن آن در منطقه و... را از اهداف این همایش برشمرد و افزود: در این همایش 
مبلغان و فعالان حوزه مقاومت از یمن، نیجریه، پاکستان، آذربایجان و روسیه، افغانستان و کشمیر هند 
حضور خواهند داشت. به گزارش »شبستان«، وی رونمایی از مستند بین المللی »در مسیر پاکی ها«، 
برپایی نمایشگاه »انقلاب 57 ریشتر« واجرای موسیقی نهضت حماسه »سپاه محمد )ص( می آید« به دو 

زبان فارسی و عربی را از برنامه های اجرایی در این همایش بیان کرد.
به گفته وی، دومین همایش با عنوان »وحدت، مقاومت، آزادی قدس شریف« همزمان با بعثت رسول اکرم 
)ص(  اردیبهشت سال آینده با حضور مهمانانی از کشورهای فلسطین، سوریه و لبنان در استان برگزار 

می شود.

اعلام همکاری سپاه و بسیج استان برای بارورسازی ابرها

حیدری – سپاه و بسیج سازندگی استان برای همکاری در بارورسازی ابرها در آسمان استان اعلام 
همکاری کردند.  مسئول بسیج سازندگی استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« گفت: با وجود اعلام 
آمادگی فرمانده هوافضای سپاه کشور برای ورود در بارورسازی ابرها در استان ها هنوز ابلاغیه ای در این 
زمینه برای استان نیامده است اما اگر این موضوع ابلاغ شود ما نیز همکاری خواهیم کرد. »هنری« با بیان 
این که مشکل بارورسازی ابرها در کشور موضوع تامین اعتبار آن است، افزود: سال گذشته اعتباراتی برای 
بارورسازی ابرها به استان اختصاص داده شد و اقداماتی هم صورت گرفت که نیمه تمام ماند و باید برای 

تکمیل این کار اعتبار خوبی اختصاص یابد.
جانشین فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی هم در این باره گفت: واحد هوافضای سپاه در 

استان مستقر است و امکان انجام بارورسازی ابرها در استان برای سپاه وجود دارد.
سرهنگ »اسماعیلی« با بیان این که برای بارورسازی ابرها در استان باید ابتدا دولت اعتباری را برای این 
کار در نظر بگیرد، افزود: ما این موضوع را به شرطی پیگیری خواهیم کرد که برای این کار استانداری هم 

مبلغی را برای خرید ملزومات اختصاص دهد.

ابلاغ دستورالعمل نونوار شدن اصناف تولیدی

 دستورالعمل شناسایی و تامین مالی بنگاه های صنفی تولیدی برای بازسازی و نوسازی از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به استان ابلاغ شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان با اعلام این خبر گفت: این دستورالعمل با توجه به ضرورت 
انجام حمایت های لازم از بنگاه های خرد، کوچک و متوسط که بخش قابل توجهی از آن ها در حوزه اصناف 

تولیدی فعالیت می کنند و با توجه به لزوم ارتقای توان تولید ملی ابلاغ شده است.
»شهرکی« افزود: طبق این دستورالعمل بنگاه های صنفی تولیدی که توان شبکه سازی و خوشه سازی 
داشته و از لحاظ ظرفیت تولید، دانش فنی و  فروش محصولات خود مشکلی نداشته باشند و با دریافت 

این تسهیلات قادر به نوسازی و بازسازی واحد خود باشند در اولویت پرداخت این تسهیلات هستند.
وی ادامه داد: مدت زمان بازپرداخت این تسهیلات برابر ضوابط بانکی تعیین می شود و نرخ سود تسهیلات 

موضوع این دستورالعمل، همسان واحدهای تولیدی صنعتی یعنی 18 درصد است.
»شهرکی« تاکید کرد: برای پرداخت این تسهیلات سهمی برای استان ها تعیین نشده و بسته به میزان 

استقبال واحدهای صنفی تا هر میزان که مورد نیاز باشد می توان از این تسهیلات پرداخت کرد.

تسهیل روند صدور پروانه بهداشتی صنایع غذایی استان

 زمینه صدور پروانه بهداشتی واحدهای صنایع غذایی بومی در داخل استان فراهم شد. مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« گفت: تا قبل از فراهم شدن این امکان، 
پروانه بهداشتی واحدهای صنایع غذایی استان در خراسان رضوی صادر می شد که شش ماه طول می 
کشید. »جرجانی« اضافه کرد: با صدور پروانه بهداشتی در داخل استان این فرایند به 40 روز می رسد که 
کاهش هزینه های جانبی را به دنبال دارد. به گفته وی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند متولی صدور پروانه 

بهداشتی واحدهای صنایع غذایی بومی در استان است.

تهدید صنعت طیور استان

فاطمی- شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در افغانستان، صنعت طیور استان را تهدید می کند. 
سرپرست اداره طیور، آبزیان و زنبور عسل اداره کل دامپزشکی استان با بیان این مطلب گفت: شیوع 
گسترده بیماری آنفلوآنزای فوق  حاد پرندگان در کشورهای شرقی سبب تلفات سنگین در طیور تخمگذار 
شده است و در صورت رعایت نشدن ضوابط بهداشتی و قرنطینه ای خطر درگیری این بیماری برای 
صنعت طیور استان وجود دارد. به گزارش روابط عمومی این اداره کل، دکتر »عجم« تاکید کرد: هر گونه 
تلفات غیر عادی در جمعیت طیور صنعتی و بومی بلافاصله به دامپزشکی گزارش شده تا برای بررسی و 

نمونه گیری و آزمایش های لازم اقدام شود.


